
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZI CONTABILI 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 30     Data 01/08/2017  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: (Pignoramento.) 

Nome Fornitore:  (Studio Legale Associato Di Vita) 

Importo:  (€. 327,28=) 

Norma o titolo:  (Decreto ingiuntivo n. R.G. Es.5/2016.) 

Ufficio e funzionario:  ( Funzionario: Vincenzina Di Girgenti) 

Modalità affidamento:  () 

Link progetto o curriculum o contratto: ( ) 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Presa d’atto del pignoramento in qualità di terzo 

pignorato contenzioso: V. M. - Le M. srl e liquidazione 

delle somme trattenute. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

 PREMESSO 

 

 

 

 

CHE lo studio legale associato Di Vita ha notificato al comune di Castellana Sicula l’ordinanza  del 

Tribunale di Termini Imprese N. R.G. Es.5/2016, con la quale a seguito di contenzioso tra V. M. e 

L.M. srl, ha proceduto  all’assegnazione, salva esazione, al creditore procedente LE M. srl  del 

credito fatto valere, calcolato in €. 6.118,42= .. 

  

CHE questa Amministrazione, a seguito dell’atto di pignoramento ha proceduto  a trattenere al 

Signor V. M., amministratore comunale, dal mese di dicembre  2015 la somma di €. 163,64=, pari 

ad 1/5 dell’indennità percepita, in attesa delle sentenza definitiva del Tribunale. 

 

CHE ai sensi dell’art. 545 del codice di procedura civile le somme dovute possono essere pignorate 

nella misura di un quinto. 

 

CHE l’avv. Flavio Di Vita , tramite pec inviata al responsabile del settore  contabile ha comunicato 

che le somme pignorate devono essere corrisposte mediante accredito su c.c.b. intestato allo studio 

associato Di Vita.  

 

CONSIDERATO che le somme trattenute da questa amministrazione al signor V. M.  ammontano 

ad €. 327,28= relative al mese di dicembre 2015 e gennaio 2016 e che dal mese di febbraio 2016 

non si è potuto procedere alla trattenuta a seguito della cessazione dello stesso dalla carica di 

amministratore comunale. 

 

VISTA l’ atto di pignoramento dello studio associato Di Vita e l’ordinanza del Tribunale di Termini  

Imerese. 

 

VISTA la L.R. 48/91. 

 

VISTA la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio. 

 

VISTO l’art. 36 dello Statuto Comunale avente oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o 

di servizio con rilievo esterno. 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento Comunale di Contabilità che 

disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

 

1°) Prendere atto del pignoramento in qualità di terzo pignorato di cui in oggetto e liquidare la 

complessiva somma di €. 327,28= allo studio Legale associato Di Vita  mediante accredito su conto 

corrente bancario indicato dallo stesso, dando atto che la rimanente somma non potrà essere 

trattenuta e liquidata a seguito della cessazione della carica di amministratore comunale a far data 

dal mese di febbraio 2016. 

 

2°) Di  imputare la complessiva somma di €. 327,28= alla missione 99 – programma 1 – titolo 7 – 

piano finanziario 01.02.99.999 “ Servizi per conto di terzi” dove la stessa somma risulta 

interamente residuata e disponibile. 

 

3°) La presente determinazione : 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine , tenuto presso il settore economico finanziario. 

 

    IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

       (Dott.ssa Vincenzina Di  Girgenti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li _____________ 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       ( D.ssa Vincenzina Di Girgenti) 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n°  99650 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 238/2015 

 

€. 163,64 

 

Capitolo n°  99650 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°  196/2016 

 

€. 163,64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


